

**Handläggare**  
Sami Persson-Hentunen  
Telefon: 0850819427

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2020-06-17

## Ansökan om serveringstillstånd för pizzerian Dirty Dough i Hökarängen

Svar på remiss från socialnämnden

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av ansökan om serveringstillstånd för pizzerian Dirty Dough i Hökarängen.

### Sammanfattning

Pizzerian Dirty Dough i Hökarängen har ansökt om stadigvarande serveringstillstånd. Ansökan gäller fullständiga rättigheter med en serveringstid i restaurang alla veckodagar klockan 11.00 – 23.00.

Förvaltningen föreslår att serveringstillståndet beviljas från tidigast klockan 17.00 på vardagar med tanke på tryggheten för barn i närområdet. I övrigt har förvaltningen inga invändningar mot ansökan.

### Bakgrund

Socialförvaltningens tillståndsenhet har skickat en remiss till stadsdelsnämnden om ansökan om stadigvarande serveringstillstånd för pizzerian Dirty Dough på Söndagsvägen 40 i Hökarängen. Ansökan avser fullständiga rättigheter, vilket omfattar servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker. Ansökan avser en serveringstid i restaurang alla veckodagar klockan 11.00 – 23.00.

Kommunfullmäktige har i stadens riktlinjer för serveringstillstånd framhållit att det är angeläget att berörd stadsdelsnämnd yttrar sig över eventuella sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå eller beträffande restaurangens läge i stadsdelen. Stadsdelsnämndens yttrande ska väga tungt vid den slutliga bedömningen.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

**Förvaltningens synpunkter och förslag**

Söndagsvägen 40 ligger mitt i ett bostadsområde i östra Hökarängen. I området bor det för närvarande totalt 421 barn (0-17 år). På Lördagsvägen 20, 150 meter från Dirty Dough, finns F-6-skolan Skönstaholmsskolan. Cirka 300 barn är elever på skolan. På Söndagsvägen 9, 260 meter bort, finns även förskolan Morgongården med cirka 45 barn.

Förvaltningen gör därför bedömningen att läget kan utgöra en känslig miljö eftersom hundratals barn regelbundet passerar och befinner sig i närheten av etablissemang. Lagen om FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) trädde i kraft den 1 januari 2020. Konventionen slår fast att barn har rätt att växa upp i en omgivning som är trygg och säker och att vistas bland nyktra, trygga vuxna. Dessa rättigheter kan komma att påverkas negativt, främst för de barn som bor i området och för de barn som går på närliggande Skönstaholmsskolan, men även i viss utsträckning för barnen på förskolan Morgongården.

Förskolan Morgongården har tidigare i år meddelat att de upplevt ordningsstörningar från ett annat närliggande etablissemang som har serveringstillstånd. Skönstaholmsskolan har vid samma tidpunkt lyft fram – i linje med förvaltningens synpunkter – att etablissemang med serveringstillstånd över tid kan börja utgöra en otrygghetsfaktor för skolans elever som ska passera serveringen.

Förvaltningen föreslår därför att serveringstillståndet beviljas från tidigast klockan 17.00 på vardagar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Therese Grahn  
Avdelningschef

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-06-12